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Kjo konferencë është pjesë e iniciativës rinore ‘Frymo Lirshëm’ e cila zbatohet nga OSHC ‘Së Bashku’ e mbështetur nga Programi Rajonal për Demokracinë Lokale në Ballkanin Perëndimor 2 (ReLOaD2),  financuar nga Bashkimi Evropian (BE) dhe zbatuar nga Programi i Kombeve të  Bashkuara për Zhvillim (UNDP) në partneritet me Komunën e Mitrovicës së Jugut.

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë
‘Rëndësia e shëndetit mendor dhe parandalimi i vetëvrasjeve’

Dita e parë, 08 Tetor 2024
Ora: 11:00-13:00
AGJENDA
10:45- 11:00 Arritja dhe Regjistrimi  

11:00 – 11:05 Hapja dhe Mirëseardhja 
 Mehmet Salihu – Koordinator rinor 

11:05 - 11:10 Mirëseardhje nga prorektori Bahtir Hyseni

11:10 – 11:15 Fjalë rasti nga Nënkryetari i Komunës Arian Tahiri

11:15 - 12:00 Panel diskutimi me:

Floretë Zejnullaju- Depuetete e Kuvendit të Kosovës
Mehmet Salihu Koordinator rinor & udhëheqës kampanje
Prof. Dr. Islam Qerimi Profesor në Fakultetin Juridik

12:10 – 13:00 Panel diskutimi me:
Arberina Hajzeri - Pedagoge
Gëzim Stavileci - Drejtor në Komunën e Mitrovicës
Dr. Arbër Vokrri – Zv.ministër MAPL
Bukurije Brezhnica - Psikologe
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Ora: 11:00-14:00 
AGJENDA 

10:45- 11:00 Arritja dhe Regjistrimi

11:00-12:00 Panel Diskutimi me:

Leonora Shabani - Aktiviste dhe lobuese e të drejtave të fëmijëve 
Drita Ibrahimi - Drejtoreshë për mirëqenje sociale
Kaltrina Salihu- UNDP/ReLOaD2
Sanije Nimoni - QKMF Dr. Nexhat Quni

12:00-12:05 Prezantimi i videos së Kampanjës

12:10-12:50 Panel diskutimi me:

Mehmet Salihu - Koordinator dhe ideator i kampanjës
Afërdita Mikullovci - Drejtoreshë e Policisë për rajonin e Mitrovicës
Nerimane Ferizi - Aktiviste e shoqërisë civile
Nora Nimoni- Psikologe e kampanjës
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image3.png
#RelLOaD




image4.png




image5.png




image1.png




image2.png
sé bashyu




